PORTARIA Nº 1.124/2025

DISPÕE SOBRE AFASTAMENTO PARA
PARTICIPAÇÃO  EM  COMPETIÇÃO
DESPORTIVA.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.523/2025,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo nº 30.490/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Considerar de efetivo exercício o
afastamento  do  servidor ANDESSON  CANZIAN  MORAES,
Motorista, lotado na SEMGOV, no período de 02 a 10 de junho de
2025, para atuação como árbitro em competição desportiva oficial,
conforme previsto no calendário anual da Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer – SESPORT,  conforme documentação anexada aos
autos  do  processo  citado  e  com fundamento  no  artigo  56,  inciso
XXVI, da Lei nº 4.009/1994.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28 de maio de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500300034003300350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-29T14:52:19-0300